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Protokół nr LII/2022 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego,  

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

Obrady rozpoczęto 30 listopada 2022 o godz. 14:00, a zakończono 07 grudnia 2022 r. o godz. 09:37. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 
1. Roman Fraszczyk 
2. Mieczysław Jaszcz 
3. Andrzej Juszczak 
4. Andrzej Kail 
5. Rafał Karmelita 
6. Leonard Konieczny 
7. Tadeusz Koper 
8. Roman Król 
9. Eugeniusz Kurzawski 
10. Andrzej Legan 
11. Eugeniusz Leśniewski 
12. Jarosław Lewandowicz 
13. Małgorzata Ludniewska 
14. Zygmunt Mendelski 
15. Mariusz Śpiewanek 
16. Anna Wichlińska 
17. Grzegorz Zapytowski 

Tomasz Wysoczański, Piotr Smykliński byli nieobecni na sesji Rady Powiatu w dniu 30.11.2022r. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Magdalena Pędziwiatr – starosta Powiatu Gorzowskiego, Liliana 
Tarasiuk – skarbnik Powiatu Gorzowskiego, naczelnicy i kierownicy komórek organizacyjnych 
Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp. oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu 
Gorzowskiego. 

Lista obecności radnych z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Lista obecności gości z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 14.00 otworzył LII sesję 
Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są transmitowane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

Następnie powitał Zarząd na czele z Panią Starostą Magdaleną Pędziwiatr, radnych, Panią Skarbnik, 
pracowników starostwa, dyrektorów jednostek oraz mieszkańców powiatu, którzy obrady sesji 
oglądali online. 
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Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji udział bierze 
17 z 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz stwierdził, że obrady 
są prawomocne. 

Ad.3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie z 
postanowieniami  §15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 1 Statutu Powiatu 
Gorzowskiego, porządek obrad sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie. Podkreślił, że 
zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Starosty Gorzowskiego z prac Zarządu między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2022 rok.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały  

nr 141/XXVII/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Gorzowski.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
265/L/2022 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 22 września 2022r. w sprawie planu finansowego 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2022r.  
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 
sposób załatwienia sprawy przez Starostę Gorzowskiego.  
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok.  

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały  
nr 185/XXXIV/2021 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 27 września 2021r.  w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.  
12.  Rozpatrzenie projektu Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów 
za usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2023r. 
13.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 
14.  Interpelacje i zapytania radnych. 

15.  Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 

16.  Sprawy bieżące. 

17.  Zamknięcie LII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał radnych czy mają uwagi do 
przedstawionego porządku obrad? 
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Radny Roman Król zgłosił wniosek 5 radnych o rozszerzenie pkt. 3 porządku obrad LII sesji o 
odwołanie: 

• z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego Pana Grzegorza Zapytowskiego, 

• z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego Pana Eugeniusza Leśniewskiego,   

• z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i petycji Pana Tadeusza Koper, 

• z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Eugeniusza 
Leśniewskiego. 

oraz powołanie: 

• Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego, 

• Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego, 

• Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

• Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Radny Roman Fraszczyk jako Przewodniczący Klubu Radnych PiS zabrał głos i przedstawił stanowisko 
Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości: Wysoka Rado biorąc pod uwagę środki pozabudżetowe, jakie 
w ostatnich latach otrzymał Powiat Gorzowski w wysokości 63 000 000 zł od rządu Polskiego za 
pośrednictwem Wojewody Lubuskiego, w tym na inwestycje drogowe, mieszkania chronione oraz 
oświatę i domy pomocy społecznej, potrzeby dokończenia tych inwestycji oraz dalszy kierunek 
rozwoju Powiatu jest nie wskazane, aby funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego, czyli 
w dalszej konsekwencji Starosty Powiatu sprawowała osoba będąca byłym lub obecnym członkiem 
PO. Klub PiS przy Radzie Powiatu Gorzowskiego wnosi o głosowanie przeciw takim zmianą. 
Jednocześnie dziękujemy członkom Zarządu Powiatu oraz Radnym Powiatu za dotychczasową dobrą 
współpracę co przyczynia się do dalszego dobrego rozwoju Powiatu Gorzowskiego. 

Radny Roman Król zapytał kto podpisał to stanowisko? 

Radny Roman Fraszczyk odpowiedział Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godzinie 14.15 ogłosił przerwę  
w obradach. 

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 14.35. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski przedstawił porządek sesji po 
zmianach.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Starosty Gorzowskiego z prac Zarządu między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2022 rok.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały  

nr 141/XXVII/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Gorzowski.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
265/L/2022 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 22 września 2022 r. w sprawie planu finansowego 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2022r.  
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 
sposób załatwienia sprawy przez Starostę Gorzowskiego.  
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok.  

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały  
nr 185/XXXIV/2021 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 27 września 2021r.  w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.  
12.  Rozpatrzenie projektu Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów 
za usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2023r. 
13.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 
14.  Wniosek Radnych w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego Pana 
Grzegorza Zapytowskiego. 
15.  Wniosek Radnych o odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego Pana 
Eugeniusza Leśniewskiego. 
16.  Wniosek radnych w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Pana Tadeusza Koper, 
17.  Wniosek radnych w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego. 
18.  Wniosek Radnych w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego 
19.  Wniosek radnych o powołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego. 

20.  Wniosek o powołanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

21.  Wniosek o powołanie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

22.  Interpelacje i zapytania radnych. 

23.  Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 

24.  Sprawy bieżące. 

25.  Zamknięcie LII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poddał pod głosowanie 
przedstawione zmiany do porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
 
1. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Powiatu Gorzowskiego.  
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW). 
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2. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu Gorzowskiego E. Leśniewskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW) 

 
3. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji T. Koper. 

Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (PRZECIW), Tomasz Wysoczański 
(NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW) 

 

4. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie odwołania Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego E. Leśniewskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW) 

 
5. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie powołania Przewodniczącego Rady 

Powiatu Gorzowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne: 
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW) 

 
6. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Gorzowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW) 

 
7. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie powołania Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (PRZECIW), Tomasz Wysoczański 
(NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW). 
 

8. Rozszerzenia porządku obrad o Wniosek Radnych w sprawie powołania Przewodniczącego 
Komisji Budżetu i Rozwoju. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (PRZECIW), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (PRZECIW) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poddał pod głosowanie 
zatwierdzenie porządku obrad z uwzględnienie wprowadzonych zmian. 

 
9. Zatwierdzenia porządku obrad z uwzględnienie wprowadzonych zmian. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (PRZECIW), Mieczysław Jaszcz (PRZECIW), Andrzej Juszczak (PRZECIW), Andrzej 
Kail (ZA), Rafał Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (PRZECIW), Roman Król 
(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław 
Lewandowicz (ZA), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński 
(NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz 
Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA). 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego zatwierdziła porządek obrad LII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Wniosek Radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad.4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od 
dnia 26 października 2022 r. do dnia 29 listopada 2022r.  
 
Starosta Gorzowski Magdalena Pędziwiatr przedstawiła sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu 
Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia 26 października 2022r. do dnia 29 listopada 
2022r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad  
sprawozdaniem Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia  
26 października 2022r. do dnia 29 listopada 2022r. 

Radny Jarosław Lewandowicz poprosił, żeby w przyszłości bardziej uszczegółowić w sprawozdaniu czy 
wniosek został pozytywnie, czy też negatywnie rozpatrzony. Zapytał czy Ochotnicze Straże Pożarne 
otrzymały dofinansowanie? 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że  OSP Nowiny Wielkie jak i OSP Lipki Wielkie 
otrzymały dofinansowanie. Wnioski poszczególnych placówek m.in. Straży Granicznej, Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Kostrzynie nad Odrą, Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. oraz Komendanta Miejskiej Policji w Gorzowie Wlkp. zostały 
wpisane do budżetu na 2023r. po dokonaniu cięć. 

Radny Leonard Konieczny zapytał o wniosek dotyczący zbycia drzew na terenie DPS w Kamieniu 
Wielkim. Kto dokona sprzedaży? Kto za to weźmie pieniądze? 

Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że 4 razy ogłaszany był przetarg dotyczący zbycia 
drzew. Nie zgłosiła się żadna firma. Drzewa uległy utracie na  wartości. Poprosiła Radnego Roman 
Króla o przypomnienie wartości. 

Radny Roman Król odpowiedział, że temat był poruszany na Zarządzie. Osoba zarządzająca DPS w 
Kamieniu Wielkim, wystąpiła z wnioskiem, żeby obniżyć przetarg do 10 % wartości poprzedniego 
przetargu z tego względu, że 3 poprzednie przetargi nie doszły do skutku. Dodał, że miał wątpliwości, 
że 10% jest to kwota odpowiadająca wartości tych drzew i że nie można będzie zarzucić nam braku 
gospodarności poprzez obniżenie ceny. Jednakże, informacja od pracowników była taka, że innej 
możliwości nie ma, jak obniżenie wartości do 10 % poprzedniego przetargu. Przetarg będzie 
prawdopodobnie wyższy. Jeśli wystąpi kilka podmiotów, które będą zainteresowane wykonaniem 
tego zadnia, to ceny powinny wzrosnąć. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na obniżenie wartości 
zbycia drzew. 

Starosta Magdalena Pędziwiatr podziękowała za odpowiedź. Dodała, że jest również ekspertyza, 
która jednoznacznie stwierdza, że drzewo nadaje się wyłącznie do opału, dlatego wartość tego 
drzewa istotnie spadła. 

Radny Mieczysław Jaszcz stwierdził, że drzewa muszą zostać usunięte. Podmiot który zgłosi się do 
przetargu poniesie kolosalne koszty całej wycinki drzew. 

Radny Roman Król dodał, że problem stanowią olbrzymie korzenie, których usunięcie wymagać 
będzie dużego nakładu finansowego.  

Radny Mieczysław Jaszcz dodał, że jeśli żadna firma nie podejmie się zadania to wówczas 
konserwator zabytków wyda nakaz i Starostwo będzie musiało ponieść koszty. 

Radny Leonard Konieczny stwierdził, iż powalone drzewa to dęby i z pewnością mają dużą wartość. 

Starosta Magdalena Pędziwiatr wskazała ponownie na ekspertyzę z której wynika, że drzewo na 
straciło na swojej wartości. 
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Radny Mieczysław Jaszcz skierował słowa uznania do radnego Leonarda Koniecznego za 
zainteresowanie się budżetem powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  zapytał czy radni mają jeszcze 
pytania, bądź uwagi do tego punktu porządku obrad? 

Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań do sprawozdania Starosty z pracy Zarządu Powiatu 
Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia 26 października 2022r. do dnia 29 listopada 2022r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu Gorzowskiego w okresie między sesjami od dnia  
26 października 2022r. do dnia 29 listopada 2022r, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2022 
rok był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był 
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Skarbnika Powiatu, Lilianę Tarasiuk. 

Skarbnik Liliana Tarasiuk poinformowała, iż w dniu 28 listopada br. na Zarządzie Powiatu została 
wprowadzona autopoprawka do w/w uchwały. Wskazała, że: 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 60 771,00 zł oraz dokonuje się zmian w 
planach finansowych jednostek budżetowych na wniosek kierowników jednostek budżetowych: 

• Zadania z zakresu geodezji i kartografii – zmniejsza się §4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
10.000,00 zł z jednoczesnym zwiększeniem w §4210 zakup materiałów i wyposażenia z 
przeznaczeniem na zakup materiałów eksploatacyjnych i wyposażenia dla Wydziału Geodezji i 
Kartografii, 

• Zarządzanie kryzysowe – zmniejsza się §4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 500,00 
zł z jednoczesnym zwiększeniem w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne §2820 dotacja celowa 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom z 
przeznaczeniem na dofinansowanie jednostki OSP Nowiny Wielkie w zakup elementów instalacji 
centralnego ogrzewania, 

• Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności – dokonuje się zwiększenia planu finansowego o 
kwotę 19 644,00 zł w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności  Gorzowie Wlkp. z 
przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń pracowników jednostki, 

• Domy pomocy społecznej – zwiększa się dochody  §0970 i wydatki w Domu Pomocy Społecznej w  
Kamieniu Wielkim o kwotę 60 771,00 zł z tytułu pozyskania dla jednostki środków z tytułu 
wykorzystywania niektórych źródeł ciepła na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 roku o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
(wydatki §4210 zakup materiałów i wyposażenia). 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusje nad w/w 
projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał czy został rozstrzygnięty 
problem własności budynku OSP Nowiny Wielkie? Czy Gmina zaangażowała się w działania? 
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Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że odbyła się rozmowa z Burmistrzem Witnicy, jak 
również z Ochotnikami Straży Pożarnej, którzy wnioskowali o dofinansowanie. Burmistrz jak 
najbardziej popiera tą inicjatywę. Wszystko zostało skonsultowane i uzgodnione pod kątem 
prawnym. 

Radni nie zgłosili więcej żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 
Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Powiatu Gorzowskiego na 2022 rok. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 
2022 rok. Uchwała otrzymała nr 271/LII/2022.  

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042 był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Skarbnika Powiatu, Lilianę Tarasiuk.  

Skarbnik Liliana Tarasiuk poinformowała, że w związku z koniecznością  podpisania aneksu na 
internet w tabletach radnych oraz zarządu na okres 24 miesięcy wprowadza się umowę, której 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania powiatu i z której wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy 2022: 
Internet w tabletach: 
2022 rok – 2.000,00 zł 
2023 rok – 9.000,00 zł 
2024 rok – 7.500,00 zł. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusje nad w/w 
projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042. 

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(BRAK GŁOSU), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), 
Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2022-2042. Uchwała otrzymała nr 272/LII/2022. 
 

Ad.7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały  
nr 141/XXVII/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Gorzowski. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 141/XXVII/2020 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gorzowski był 
omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusje nad w/w 
projektem uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
141/XXVII/2020 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Gorzowski. 
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Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(BRAK GŁOSU), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), 
Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz 
Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 141/XXVII/2020 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gorzowski. Uchwała 
otrzymała nr 273/LII/2022. 
 
Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
265/L/2022 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 22 września 2022r. w sprawie planu finansowego 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2022r. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 265/L/2022 Rady Powiatu Gorzowskiego z 
dnia 22 września 2022r. w sprawie planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na  
2022r. był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i był 
pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Dyrektora PCPR, Adrianę Tutak.   
 
Pani Adriana Tutak poinformowała, że 28 listopada 2022r. na Zarządzie Powiatu została wprowadza 
autopoprawka do w/w uchwały. Dodała, że 28 listopada br. z turnusów rehabilitacyjnych nastąpił 
zwrot w kwocie 830,99 zł, które PCPR chce przeznaczyć na przedmioty ortopedyczne, ponieważ ma 
jeszcze wnioski do rozpatrzenia. Na dzień 28.11.2022 r. posiadają środki w wysokości 2 800 zł. 
Wpłynęło 10 wniosków. Stąd prośba o przesunięcie środków.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusje nad w/w 
projektem uchwały. 
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 
 
Radni przystąpili do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały nr 265/L/2022 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 22 września 2022r. w sprawie 
planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2022r. 
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Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 265/L/2022 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 22 września 2022r. w sprawie planu finansowego środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej na 2022r. Uchwała otrzymała nr 274/LII/2022. 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 
bezczynność Starosty Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Powiatu 
Gorzowskiego był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Gorzowskiego i 
był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącego komisji Skarg Wniosków i Petycji Tadeusza Kopra. 
 
Przewodniczący komisji Skarg Wniosków i Petycji Tadeusz Koper poinformował, iż skargę uznaje się za 
bezzasadną. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Powiatu 
Gorzowskiego. 
 
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 
Następnie odczytał treść  uchwały. 
 
Radni przystąpili do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 
bezczynność Starosty Powiatu Gorzowskiego.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Powiatu 
Gorzowskiego. Uchwała otrzymała nr 275/LII/2022. 

Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia 
programu współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Gorzowskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok był pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu Panią 
Kamilę Środecką.  

Pani Kamila Środecka poinformowała, iż jest to cykliczna uchwała, podejmowana corocznie. Na 
realizację programu w 2023r., planuje się środki w wys. 792 293,00 zł. Powiat Gorzowski może 
prowadzić współpracę z organizacjami pozarządowymi w ramach następujących sfer: wspierania i 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób, ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych, turystyki i krajoznawstwa, wspierania rodziny i pieczy zastępczej, ratownictwa i 
ochrony ludności i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 

w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Powiatu Gorzowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2023 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Gorzowskiego z 
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organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. Uchwała otrzymała 
nr 276/LII/2022. 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
185/XXXIV/2021 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 27 września 2021r.  w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 185/XXXIV/2021 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 27 września 2021r.  w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
185/XXXIV/2021 Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 27 września 2021r.  w sprawie określania zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 185/XXXIV/2021 Rady Powiatu 
Gorzowskiego z dnia 27 września 2021r.  w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Uchwała otrzymała nr 277/LII/2022. 

Ad.12. Rozpatrzenie projektu Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i 
kosztów za usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2023r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że projekt uchwały 
Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i 
przechowywanie pojazdów na 2023r. był pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad projektem 
w/w uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Poinformował, że projekt uchwały radni mają na tabletach. Z uwagi na fakt, że jest on bardzo 
obszerny, poprosił radnych, aby wyrazili wolę, aby go nie odczytywać. Radni taką zgodę wyrazili. 

Radni przystąpili do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za 
usunięcie i przechowywanie pojazdów na 2023r. 
 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  
Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail (ZA), Rafał 
Karmelita (ZA), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper (ZA), Roman Król (ZA), Eugeniusz Kurzawski 
(ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (ZA), Jarosław Lewandowicz (ZA), Małgorzata 
Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), Piotr Smykliński (NIEOBECNY), Mariusz Śpiewanek (ZA), 
Anna Wichlińska (ZA), Tomasz Wysoczański (NIEOBECNY), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i 
przechowywanie pojazdów na 2023r. Uchwała otrzymała nr 278/LII/2022. 

Ad.13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że Informacja o 
stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Gorzowski była pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad w/w 
informacją. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski, stwierdził, że Rada Powiatu 
Gorzowskiego zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2021/2022 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Powiat Gorzowski stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godzinie 15.25 zarządził przerwę 
w obradach. 

Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 15.40. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski odczytał wniosek Kluby Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości i poinformował radnych, że w dniu 30.11.2022r. został powołany nowy skład 
osobowy klubu, w którego skład weszli: Roman Fraszczyk – przewodniczący oraz radni Mieczysław 
Jaszcz i Eugeniusz Leśniewski.    

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że w dalszej 
kolejności zajmiemy się rozpatrzeniem spraw związanych ze złożonym wnioskiem tj.: 

w pkt 14 odwołaniem z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego Pana Grzegorza 
Zapytowskiego, 
w pkt 15 odwołaniem z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego Pana Eugeniusza 
Leśniewskiego,   
w pkt 16 odwołaniem z funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i petycji Pana Tadeusza 
Koper, 
w pkt 17 z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pana Eugeniusza 
Leśniewskiego. 
w pkt 18 powołaniem Przewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego, 
w pkt 19 powołaniem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Gorzowskiego, 
w pkt 20 powołaniem Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
w pkt 21 powołaniem Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski wskazał, że: 

-  zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym odwołanie przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego rady następuje na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady powiatu, 
w trybie określonym w ust. 1. Dodał, że taki wniosek został złożony przez 5 radnych,  

- zgodnie z §18 ust. 1 Statutu Powiatu Gorzowskiego rada rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze 
uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji określone w ustawie o samorządzie 
powiatowym oraz w innych ustawach, a także w przepisach wydanych na podstawie ustaw,  

- zgodnie z §19 ust. 3 Statutu Powiatu Gorzowskiego projekt uchwały musi zawierać uzasadnienie, a 
stosownie do postanowień §19 ust. 2 Statutu powinien być zaopiniowane przez właściwe komisje 
rady,   

- §20 Statutu Powiatu Gorzowskiego stanowi, że projekty uchwał muszą posiadać akceptację radcy 
prawnego pod względem formalno-prawnym, 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że do wniosku nie 
zostało dołączone żadne uzasadnienie, ani żadne inne dokumentów. Stwierdził, że wniosek złożony 
przez 5 radnych nie spełniał wymagań formalnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 15.40 ogłosił przerwę w 
obradach LII sesji do odwołania. Jednocześnie poinformował, że o terminie wznowienia sesji radni 
zostaną poinformowani przez pracownika biura rady.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 09.00 w dniu 07.12.2022r. 
wznowił po przerwie obrady LII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. Poinformował, że zawiadomienie o 
wznowieniu obrad wszyscy radni otrzymali za pomocą e-Sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski powitał obecnych oraz 
przypomniał, iż zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu 
Gorzowskiego są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 
są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty. 
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Po przerwie w posiedzeniu wzięło udział 7 radnych. 

Obecni: 
1. Roman Fraszczyk 
2. Mieczysław Jaszcz 
3. Andrzej Juszczak 
4. Tadeusz Koper 
5. Piotr Smykliński 
6. Tomasz Wysoczański 
7. Grzegorz Zapytowski 
 
Eugeniusz Kurzawski, Eugeniusz Leśniewski, Rafał Karmelita, Leonard Konieczny, Roman Król, Andrzej 
Legan, Jarosław Lewandowicz, Małgorzata Ludniewska, Zygmunt Mendelski, Mariusz Śpiewanek, 
Anna Wichlińska, Andrzej Kail byli nieobecni na posiedzeniu. 
 
Ponadto po przerwie w sesji udział wzięli: Magdalena Pędziwiatr – starosta Powiatu Gorzowskiego, 
Magdalena Nowak – wicestarosta Powiatu Gorzowskiego oraz Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu 
Gorzowskiego. 
 
Lista obecności radnych, którzy uczestniczyli w obradach sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, które 
zostały wznowione po przerwie w dniu 7 grudnia 2022r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
 
Lista obecności gości, którzy uczestniczyli w obradach sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, które zostały 
wznowione po przerwie w dniu 7 grudnia 2022r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że po przerwie w sesji 
udział bierze 7 z 19 radnych. Nie jest to zgodne z art. 14. ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 
co uniemożliwia podejmowanie uchwał, gdyż uchwały rady podejmowane są zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu jawnym. Zgodnie z  
§12 ust. 6 Statutu Powiatu Gorzowskiego, gdy liczba radnych obecnych na sesji zmniejszy się poniżej 
połowy ustawowego składu rady, przewodniczący rady może nie przerywać obrad, niemożliwe jest 
jednak podejmowanie uchwał.  
 

W związku z powyższym radni nie procedowali punktów 14-21 przyjętego w dniu 30.11.2022r. 
porządku obrad i przystąpili do realizacji pozostałych punktów.  

Ad.22. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym tj. od 26 października 2022r. do 30 listopada 2022r.  do biura Rady Powiatu 
Gorzowskiego wpłynęły 2 interpelacje oraz 3 zapytania Wszystkie interpelacje i zapytania wraz z 
odpowiedziami umieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radni nie zgłosili żadnych pytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
Interpelacje i zapytania radnych stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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Ad.23. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, że od 26 
października 2022r. do 30 listopada 2022r. pracowały następujące komisje: Komisja Budżetu i 
Rozwoju Gospodarczego (odbyła 2 posiedzenia,  w tym 1 wspólne), Komisja Rewizyjna (1 wspólne), 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ( odbyła 2 posiedzenia,  w tym 1 wspólne), Komisja Zdrowia 
Publicznego (odbyła 2 posiedzenia,  w tym 1 wspólne). 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  poinformował, także że 10 
listopada br. na zaproszenie Wójta i Przewodniczącej Rady Gminy Santok uczestniczył w uroczystej 
sesji Rady Gminy Santok z okazji 104 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
 
Ad. 24. Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję w tym punkcie. 
 
Radny Piotr Smykliński poinformował, iż Komisja Zdrowia Publicznego w dniu 16.12.2022r. odbędzie 
posiedzenie wyjazdowe w Kostrzynie nad Odrą o godz. 10.00 w Nowym Szpitalu  oraz o godz. 11.30 w 
nowej siedzibie Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Pani Joanny Wichlińskiej-
Pakirskiej. Dodał, że zaprasza wszystkich pozostałych radnych do uczestnictwa w  posiedzeniu. 
Po drugie zaznaczył, iż dziś skierował wniosek do Zarządu Powiatu Gorzowskiego podpisany również 
przez radną Annę Wichlińską o podjęcie działań zmierzających do pogłębienia współpracy Starostwa 
Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Gorzowskiego, który następnie odczytał. 
 
Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że powiat podjął pewne kroki i działania w w/w 
sprawie. 
 
Radny Piotr Smykliński zapytał, jakie inicjatywy zostały wprowadzone w kierunku oszczędności energii 
elektrycznej? 
 
Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że powiat wprowadził program oszczędnościowy. 
Podejmują działania w celu założenia fotowoltaiki. Rozważają również wprowadzenie pracy zdalnej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zapytał na jakim etapie jest 
wycinka drzew przy remizie Strażackiej w Santocku? 
 
Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że działania zostały podjęte. Do końca marca 
przyszłego roku drzewa zostaną wycięte. Jest już decyzja.  
 
Radny Piotr Smykliński skierował słowa podziękowania dla Pani Starosty, Wicestarosty, Pani Skarbnik 
oraz Zarządu Powiatu za dofinansowanie zakupu pieca dla OSP w Nowinach Wielkich. 
 
Radny Roman Fraszczyk zaznaczył, iż Powiat otrzymał kwotę w wysokości 63 000 000 zł, na 
inwestycje. Poprosił Panią Starostę o przedstawienie skąd pochodziły środki. 
 
Starosta Magdalena Pędziwiatr odpowiedziała, że środki w wysokości 63 000 000 zł pozyskane 
zostały z budżetu państwa, dzięki Wojewodzie Lubuskiemu Władysławowi Dajczakowi. Pozostałe 
środki w wysokości 270 000 zł powiat pozyskał z Urzędu Marszałkowskiego. 
Poinformowała, iż niedługo nastąpi otwarcie drogi w Lubiszynie oraz skrót drogi do Lubiszyna 
współfinansowany z funduszu Leśnego. W kolejnym roku będzie projektowana droga Witnica-Sosny. 
Zaznaczyła, że powiat liczy na wsparcie Wojewody i pozyskanie środków na ten cel. Cały czas trwają 
inwestycje drogowe: Borek-Brzozowiec, Warniki-Kostrzyn, Kłodawa-Wojcieszyce, Wawrów-Czechów. 
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Wskazała również działania społeczne, jakie realizuje powiat m.in. mieszkania chronione, budowa 
Centrum Wspierania Rodziny, remont DPS w Kostrzynie nad Odrą oraz fotowoltaika w DPS w 
Kamieniu Wielkim. 
 
Radny Mieczysław Jaszcz zaznaczył, iż Powiat realizuje bardzo wiele inwestycji. 
 
Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję w/w punkcie.  
 
Ad. 13. Zamknięcie LII sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim za udział 
w obradach i o godz. 09:37 zamknął LII posiedzenie sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 
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